
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 28.03.2024                   № 1200-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 17 мая 2023 года №1413-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного 

общества и информационная безопасность в муниципальном образовании 

Беловский городской округ» на 2023-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о системе управления муниципальными 

программами Беловского городского округа, утвержденным постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года 

№2478-п в редакции «О внесении изменения в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года 

№2478-п и отмене постановления Администрация Беловского городского 

округа» от 09 ноября 2023 года №3964-п. Администрация Беловского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 

общества и информационная безопасность в муниципальном образовании 

Беловский городской округ» на 2023-2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 17 мая 

2023 года №1413-п следующие изменения: 

1.1.  Раздел ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие 

информационного общества и информационной безопасности в 

муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской 

области - Кузбасса» на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 



2 

 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие информационного общества и информационная 

безопасность в муниципальном образовании Беловский городской округ» на 

2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.), отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Данное постановление вступает в законную силу после его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности К.В. Хмелеву. 

 
 

Глава Беловского 

городского округа                А.В. Курносов 

  



3 

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от 28.03.2024 № 1200-п 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие информационного общества и информационной безопасности 

в муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской 

области - Кузбасса» на 2023-2025 годы. 

1 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества и 

информационной безопасности в 

муниципальном образовании «Беловский 

городской округ Кемеровской области - 

Кузбасса» на 2023-2025 годы (далее - 

Программа) 

2 

 

Куратор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Беловского городского 

округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности 

3.  Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел информационных технологий 

Администрации Беловского городского округа 

4.  Исполнители муниципальной 

программы 

Отдел информационных технологий 

Администрации Беловского городского округа 

5.  Период реализации 2023-2025 годы 

6.  Цель муниципальной 

программы 

Формирование принципов открытости 

деятельности Администрации Беловского 

городского округа на основе создания 

эффективной информационно-

телекоммуникационной среды с учетом 

потребностей граждан и общества в получении 

объективной и достоверной информации 

7.  Задачи муниципальной 

программы 

1. Создание в Беловском городском округе 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры передачи, обработки и 

хранения данных с использованием 

отечественного программного обеспечения. 

2. Обеспечение информационной 

безопасности на основе отечественных 

разработок при передаче, хранении и обработке 

данных гарантирующую защиту персональных 

данных и конфиденциальной информации при 

работе в автоматизированных системах. 

3. Внедрение цифровых технологий и 



4 

 

платформенных решений в сфере 

муниципального управления и оказания 

муниципальных услуг, предоставляемых 

населению. 

4. Обеспечение деятельности 

Администрации Беловского городского округа  

путем обеспечения бесперебойной работы 

корпоративной сети, ее модернизация. 

8.  Срок реализации 

муниципальной программы 

2023-2025 годы 

9.  Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы в 

целом и с разбивкой по годам 

ее реализации 

Финансирование мероприятий программы 

осуществляется за счет средств местного 

бюджета Беловского городского округа. 

Общий объем финансирования Программы на 

2023-2025 год составляет 9 275, 07 тыс. рублей 

из средств местного бюджета, в том числе по 

годам: 

2023 год- 3 077, 07 тыс. рублей 

2024 год- 3 578, 80 тыс. рублей 

2025 год- 2 619, 20тыс. рублей 

10. . Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

В результате реализации мероприятий 

Программы предполагается: 

1. Повышение эффективности 

деятельности органов местного 

самоуправления Беловского городского округа. 

2. Создание условий для оперативной 

деятельности муниципальных служащих. 

3. Повышение информационной 

открытости органов местного самоуправления 

Беловского городского округа и органов 

местного самоуправления, эффективности 

взаимодействия с гражданами и 

организациями, качества и доступности 

оказываемых информационных и 

коммуникационных услуг; 

4. Обеспечение эффективного 

межведомственного взаимодействия с целью 

сбора, формирования и ведения 

государственных информационных ресурсов. 

5.  Предоставление дополнительных 

справочно-информационных услуг населению 

и организациям. 

6. Проведение аттестации по защите 

конфиденциальной информации и 

персональных данных муниципального 

образования Беловский городской округ 

Кемеровской области - Кузбасса. 



5 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от 28.03.2024 № 1200-п 

 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие информационного общества и информационной безопасности в 

муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской 

области - Кузбасса» на 2023-2025 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия/ 

регионального проекта/ 

ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

... 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 Муниципальная 

программа «Развитие 

информационного 

общества и 

информационной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании «Беловский 

городской округ 

Кемеровской области - 

Кузбасса» на 2023-2025 

годы 

Всего 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

местный бюджет 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

1 Подпрограмма 

«Приобретение 

компьютерного и 

периферийного 

оборудования, 

расходных материалов, 

программного 

обеспечения и 

техническая поддержка» 

Всего 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

местный бюджет 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

1.1 Основное мероприятие 

 

Всего 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

местный бюджет 3077,07 3578,80 2619,2

0 

 

1.1.

1 

Приобретение 

компьютерной и 

оргтехники, 

местный бюджет 1894,87 1697,00 1097,0

0 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

комплектующие 

1.1.2 Заправка и  

восстановление 

картриджей, 

сервисное 

обслуживание 

оргтехники 

местный бюджет 180,04 368,50 368,50  

1.1.3 Увеличение прочих 

оборотных запасов 

(материалов) 

местный бюджет 98,93 300,00 300,00  

1.1.4 Приобретение, 

продление и 

техническая поддержка 

программного 

обеспечения. 

Обеспечение 

мероприятий по 

информационной 

безопасности 

местный бюджет 903,23 1213,30 853,70  

 


